

АО «Нурбанк»

Консолидированный промежуточный отчет о финансовом положении
по состоянию на 01 апреля 2018 года

(неаудированный)

	31.03.2018 г.	2017 г.
	тыс. тенге	тыс. тенге
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	38 395 642	35 022 774
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	1 048 373	1 070 173
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	38 886 962	41 048 973
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых институтах	5 155 737	6 177 027
Кредиты, выданные клиентам		
- Кредиты, выданные крупным предприятиям	141 250 598	136 322 362
- Кредиты, выданные малым и средним предприятиям	49 910 428	50 089 509
- Кредиты, выданные розничным клиентам	36 836 025	36 929 057
Основные средства	6 484 691	5 377 329
Отложенный налоговый актив	3 144 530	3 533 957
Прочие активы	39 013 158	40 832 781
Всего активов	360 126 144	356 403 942
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства Правительства Республики Казахстан	27 920 753	25 916 615
Счета и депозиты банков и прочих финансовых институтов	30 339 384	15 851 480
Текущие счета и депозиты клиентов		
- Текущие счета и депозиты корпоративных клиентов	79 972 178	92 099 772
- Текущие счета и депозиты розничных клиентов	115 797 244	116 900 849
Долговые ценные бумаги выпущенные	18 773 085	18 562 994
Субординированный долг	2 325 283	2 268 859
Кредиторская задолженность по сделкам "репо"	23 226 325	25 860 129
Прочие обязательства	6 393 853	6 385 708
Всего обязательств	304 748 105	303 846 406
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	127 611 341	127 611 341
Собственные выкупленные акции	(280 212)	(280 212)
Динамический резерв	-	4 380 918
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(609 712)	(481 458)
Резерв по переоценке земли и зданий	4 679 829	3 126 450
Накопленные убытки	(76 023 207)	(81 799 503)
Всего капитала, причитающегося акционерам Банка	55 378 039	52 557 536
Всего обязательств и капитала	360 126 144	356 403 942

Председатель Правления

Сарсенов Э.Р.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.



Консолидированный промежуточный отчет о прибыли или убытке
и прочем совокупном доходе по состоянию
на 01 апреля 2018 года

(неаудированный)

	31.03.2018 г. тыс.тенге	31.03.2017 г. тыс.тенге
Продолжающаяся деятельность		
Процентные доходы	6 849 813	6 863 002
Процентные расходы	(5 450 728)	(6 149 927)
Чистый процентный доход	1 399 085	713 075
Комиссионные доходы	1 230 667	1 156 342
Комиссионные расходы	(205 334)	(120 250)
Чистый комиссионный доход	1 025 333	1 036 092
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(1 499 590)	(305 088)
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	1 087 620	358 439
Чистая прибыль от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	20 877	(3 340)
Чистая прибыль от страховой деятельности	266 824	368 041
Прочие операционные (расходы) доходы	(391 235)	139 683
Операционные доходы	1 908 914	2 306 902
Убытки от обесценения и расходы по резервам	2 258 337	261 181
Расходы на персонал	(1 549 772)	(1 330 318)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	(1 232 781)	(1 221 734)
(Убыток) прибыль до вычета подоходного налога	1 384 698	16 031
Экономия (расход) по подоходному налогу	(4 017)	(2 732)
(Убыток) прибыль за период от продолжающейся деятельности	1 380 681	13 299
(Убыток) прибыль, причитающийся:		
- акционерам Банка	1 380 681	13 299
- неконтролирующим акционерам	-	-
	1 380 681	13 299
Прочий совокупный доход за вычетом подоходного налога		
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи:		
- чистое изменение справедливой стоимости	(102 519)	294 084
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	(25 735)	32 423
<i>Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>	(128 254)	326 507
Прочий совокупный доход за период	(128 254)	326 507
Всего совокупного (убытка) дохода за период	1 252 427	339 806
Всего совокупного (убытка) дохода, причитающегося:		
- акционерам Банка	1 252 427	339 806
- неконтролирующим акционерам	-	-
Всего совокупного(убытка) дохода за период	1 252 427	339 806
(Убыток) прибыль на обыкновенную акцию (тенге)	131,17	1,26

Председатель Правления

Сарсенов Э.Р.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.



АО «Нурбанк»

Консолидированный промежуточный отчет о движении денежных средств по состоянию на 01 апреля 2018 года

(неаудированный)

	31.03.2018 г. тыс.тенге	31.03.2017 г. тыс.тенге
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Процентные доходы полученные	5 742 943	4 846 498
Процентные расходы выплаченные	(4 545 387)	(6 016 130)
Комиссионные доходы полученные	1 226 804	1 156 000
Комиссионные расходы выплаченные	(203 968)	(155 330)
Чистые поступления (выплаты) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	47 092	(1 066 740)
Чистые поступления по операциям с иностранной валютой	7 777	301 818
Чистые поступления от страховой деятельности	266 824	368 041
Поступления по прочим операционным доходам	(391 236)	2 148 840
Расходы на персонал выплаченные	(1 549 772)	(1 330 318)
Прочие общехозяйственные и административные расходы выплаченные	(865 960)	(889 721)
(Увеличение) уменьшение операционных активов		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(1 491 783)	745 731
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых институтах	239 667	6 146 041
Кредиты, выданные клиентам	(1 006 357)	3 877 050
Прочие активы	330 921	(1 744 065)
Увеличение (уменьшение) операционных обязательств		
Средства Правительства Республики Казахстан	2 004 138	(880 582)
Счета и депозиты банков и прочих финансовых институтов	14 242 819	(4 333 123)
Текущие счета и депозиты клиентов	(9 531 488)	(52 890 474)
Кредиторская задолженность по сделкам "РЕПО"	(2 633 804)	30 534 751
Прочие обязательства	304 533	(1 122 768)
Чистое движение денежных средств (использованных в) от операционной деятельности до уплаты подоходного налога	2 193 763	(20 304 481)
Подоходный налог уплаченный	(1 128)	-
Чистое движение денежных средств (использованных в) от операционной деятельности после уплаты подоходного налога	2 192 635	(20 304 481)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Приобретения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(25 038 838)	(112 733 517)
Продажи и погашения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	27 228 521	100 030 900
Приобретения основных средств и нематериальных активов	(440 844)	(118 747)
Чистое движение денежных средств использованных в инвестиционной деятельности	1 748 839	(12 821 364)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Поступление от долговых ценных бумаг выпущенных	-	-
Погашение долговых ценных бумаг выпущенных	-	-
Выкуп субординированного долга	-	-
Чистое движение денежных средств от (использованных в) финансовой деятельности	-	-
Чистое увеличение (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	3 941 474	(33 125 845)
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов	(568 606)	18 071
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на начало периода	35 022 774	63 572 405
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на конец периода	38 395 642	30 464 631

Председатель Правления

Сарсенов Э.Р.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.



АО "Нурбанк"
Консолидированный промежуточный отчет об изменениях в капитале
по состоянию на 01 апреля 2018 года

(неаудированный)

тысяч тенге	Акционерный капитал	Собственные выкупленные акции	Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Резерв по переоценке земли и зданий	Динамический резерв	Накопленные убытки	Всего капитала
Остаток по состоянию на 1 января 2018 года	127 611 341	(280 212)	(481 458)	3 126 450	4 380 918	(81 799 503)	52 557 536
Всего совокупного дохода							
Прибыль/Убыток за период	-	-	-	-	-	1 380 681	1 380 681
Прочий совокупный доход							
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>							
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-	-	(102 519)	-	-	-	(102 519)
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка	-	-	(25 735)	-	-	-	(25 735)
Убыток от обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-	-	-	-	-
<i>Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>	-	-	(128 254)	-	-	-	(128 254)
<i>Статьи, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>							
Переоценка земельных участков и зданий за вычетом отложенных налоговых обязательств	-	-	-	1 568 076	-	-	1 568 076
<i>Всего статей, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>	-	-	-	1 568 076	-	-	1 568 076
Всего совокупного прибыли/убытка за год	-	-	(128 254)	1 568 076	-	1 380 681	2 820 503
Прочие изменения в капитале							
Перенос динамического резерва согласно Письму НБРК от 27.12.2017 года №24-0-18/635	0	-	-	-	(4 380 918)	4 380 918	-
Перенос суммы прироста стоимости имущества от переоценки в результате амортизации и выбытий	-	-	-	(14 697)	-	14 697	-
Остаток по состоянию на 1 апреля 2018 года	127 611 341	(280 212)	(609 712)	4 679 829	-	(76 023 207)	55 378 039

Председатель Правления

Сарсенов Э.Р.

Главный бухгалтер

Филатова А.И.

